АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.10. 2024 г.	                                                                      № 1256

О внесении изменений в постановление
администрации  Харовского  муниципального
округа от 17.10.2023 № 1618

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации» постановлением администрации Харовского муниципального округа от 08.02.2023 года № 211 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией Харовского муниципального округа административных регламентов предоставления муниципальных услуг» далее ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Харовского муниципального округа от 17.10.2023 г. №1618 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее -Постановление)  следующие изменения:
1.1. В названии Постановления и далее по тексту Постановления и приложений слова и цифры «не менее 0,15 кг» заменит словами и цифрами «не менее 0,25 кг».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Харовского муниципального округа по вопросам Белова А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия
Главы Харовского муниципального округа                           А.В. Белов

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

01.10.

202

4

г.

№

1256

О внесении изменений в постановление

администрации  Харовского  муниципального

округа

от 1

7

.

10.2023

№

1618

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

(с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 марта 2010 года

«

Об утверждении Федеральных

правил использования воздушного пространства Российской Федерации

»

постановлением администрации Харовского муниципального округа от

08.02.2023 года №

211 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

администрацией Харовского

муниципального округа административных

регламентов предоставления муниципальных услуг»

далее

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в Постановление администрации Харовского муниципального

округа от 17.10.2023 г.

№1618

«

Об утверждении административного

регламента

предоставления муниципальной услуги по

выдаче разрешений на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных

судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной

в

злетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над

населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в

границах населенных пунктов площадки, сведения о

которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации

»

(далее

-

Постановление)

следующие изменения

:

1.1.

В названии

П

остановления

и далее по тексту

П

остановления и

приложений слова и цифры «не менее 0,15 кг» заменит словами и цифрами

«не менее 0,

2

5 кг»

.

2.

Контроль за исполнением настоящего Постанов

ления возложить на

Первого

заместителя Г

лавы Харовского муниципального округа по вопросам

Белова А.В.

3.

Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в «Официальном вестнике»

-

приложении к газете «Призыв»

и подлежит размещению на официальном сайте

Харовского муниципального

округа в информационно

-

телек

оммуникационной сети «Интернет»

.

Исполняющий полномочия

Главы

Харовского муниципального о

круга

А.В. Белов

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  01.10.   202 4   г.                                                                                   №   1256     О внесении изменений в постановление   администрации  Харовского  муниципального    округа   от 1 7 . 10.2023   №  1618     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210 - ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"  (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства  Российской Федерации от 11 марта 2010 года  « Об утверждении Федеральных  правил использования воздушного пространства Российской Федерации »   постановлением администрации Харовского муниципального округа от  08.02.2023 года №   211 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  администрацией Харовского   муниципального округа административных  регламентов предоставления муниципальных услуг»   далее  ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Внести в Постановление администрации Харовского муниципального  округа от 17.10.2023 г.  №1618  « Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги по   выдаче разрешений на  выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных  полетов   воздушных судов, полетов беспилотных воздушных   судов (за  исключением полетов беспилотных воздушных   судов с максимальной  в злетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в  границах населенных пунктов площадки, сведения о   которых не  опубликованы в документах аэронавигационной информации »   (далее  - Постановление)   следующие изменения :   1.1.  В названии  П остановления  и далее по тексту  П остановления и  приложений слова и цифры «не менее 0,15 кг» заменит словами и цифрами  «не менее 0, 2 5 кг» .   2.   Контроль за исполнением настоящего Постанов ления возложить на  Первого  заместителя Г лавы Харовского муниципального округа по вопросам  Белова А.В.   3.   Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в «Официальном вестнике»  -   приложении к газете «Призыв»  и подлежит размещению на официальном сайте  Харовского муниципального  округа в информационно - телек оммуникационной сети «Интернет» .     Исполняющий полномочия   Главы   Харовского муниципального о круга                             А.В. Белов